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1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)
Hua afatshkurtër (deri në një vit) 159,181.40

Në lekë 86,562.87
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,430.87
Biznesi i vogël 7,862.90
Biznesi i mesëm 14,635.21
Biznesi i madh 31,811.23
Individët 7,776.14

Në valutë 72,618.52
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,892.13
Biznesi i vogël 10,151.99
Biznesi i mesëm 10,231.18
Biznesi i madh 40,595.47
Individët 1,271.02

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 92,588.27
Në lekë 48,096.56
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,178.86
Biznesi i vogël 5,148.61
Biznesi i mesëm 5,137.34
Biznesi i madh 9,616.18
Individët 22,674.54

Në valutë 44,491.71
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,699.09
Biznesi i vogël 7,221.36
Biznesi i mesëm 9,442.37
Biznesi i madh 20,049.98
Individët 3,469.20

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 323,728.79
Në lekë 157,852.89
nga të cilat:

Mikrobiznes 3,008.30
Biznesi i vogël 11,964.11
Biznesi i mesëm 21,914.40
Biznesi i madh 27,744.22
Individët 90,398.55

Në valutë 165,875.89
nga të cilat:

Mikrobiznes 7,977.13
Biznesi i vogël 20,884.43
Biznesi i mesëm 23,506.96
Biznesi i madh 45,198.79
Individët 62,190.03

Gjithsej 575,498.45

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës
Korporata jofinanciare publike 24,548.82

Overdraft 22,691.10
Kapital qarkullues 176.94
Blerje pajisjesh 707.94
Pasuri të paluajtshme 972.84
Hua të tjera -

Korporata jofinanciare private 341,303.11
Overdraft 86,911.90
Kapital qarkullues 60,266.63
Hua për çelje biznesi 9,668.96
Blerje pajisjesh 92,556.55
Pasuri të paluajtshme 91,258.05
Hua për investime në instrumenta financiare 641.02

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u
shërbejnë individëve 188,436.46

Overdraft 7,873.11
Mallra jo të qëndrueshëm 31,276.62
Mallra të qëndrueshëm 19,114.88
Hua për blerje banesash 117,949.67

Hua për qëllime të tjera 12,222.17
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 2,128.01

Gjithsej 554,288

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)
Korporata jofinanciare publike 46.39

Overdraft 46.39
Kapital qarkullues -
Blerje pajisjesh -
Pasuri të paluajtshme -
Hua të tjera -

Korporata jofinanciare private 14,231.72
Overdraft 6,056.31
Kapital qarkullues 1,825.85
Hua për çelje biznesi 0.80
Blerje pajisjesh 4,148.15
Pasuri të paluajtshme 2,200.60                               
Hua për investime në instrumenta financiare -

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u
shërbejnë individëve 4,934.37

Overdraft 333.92
Mallra jo të qëndrueshëm 1,427.65
Mallra të qëndrueshëm 828.24
Hua për blerje banesash 2,047.48
Hua për qëllime të tjera 297.08

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 30.30
Gjithsej 19,212

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës
Korporata jofinanciare publike dhe private

ALL 5.18
USD 3.57
EUR 4.10

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6.82
USD 10.73
EUR 3.43

Source: Bank of Albania


